
 
 
 
 

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA - SEDE DISTACCATA DI UDINE 
 

Prot. n.  20520 
IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 27 – 2° comma – della legge 22 dicembre 1957, n. 1293 che prevede la possibilità di sopprimere le 
rivendite tabacchi rimaste inattive per un intero esercizio finanziario, nonché l’art. 8, ultimo comma, del 
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 14 ottobre 1958 n. 1074; 
Vista la determinazione prot. n. 17760 del 30/07/2013 con la quale il titolare della rivendita n. 31 ubicata in Udine 
Viale Tricesimo n. 81/a è stato dichiarato decaduto dalla gestione della rivendita a seguito della revoca della 
concessione della ric. lotto UD 1308 abbinata alla rivendita in questione, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla 
G.d.F. di Udine il 31/01/2014; 
Vista la determinazione prot. n. 3487 del 13/02/2014 con la quale la titolare della rivendita n. 2 ubicata in Pozzuolo 
del Friuli Via Udine n. 5 è stata dichiarata decaduta dalla gestione della rivendita a seguito della revoca della 
concessione della ric. lotto UD 4660 abbinata alla rivendita in questione, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla 
G.d.F. di Udine il 14/07/2014; 
Vista la determinazione prot. n. 27669 del 10/12/2013 con la quale e stata accettata la disdetta, per raggiunti limiti 
di età, dei contratti per la gestione della rivendita ordinaria n. 5 e dell’annessa ric. lotto UD 5479 ubicate in Pasian di 
Prato – Fraz. Passons - Via Dante n. 84 Udine, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Udine il 15/04/2014;  
Visto l’atto di rinuncia per raggiunti limiti di età all’ulteriore gestione della rivendita n. 5 ubicata in Colloredo di 
Monte Albano Via Aveacco n. 1 prodotto dalla titolare della stessa in data 20/10/2014, nonché il p.v. di chiusura 
redatto dalla G.d.F. di Tarcento il 29/10/2014; 
Visto l’atto di rinuncia per raggiunti limiti di età all’ulteriore gestione della rivendita n. 64 ubicata in Udine Via 
Cormor Alto n. 127 prodotto dalla titolare della stessa in data 20/12/2013, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla 
G.d.F. di Udine il 31/01/2014; 
Visto l’atto di rinuncia all’ulteriore gestione della rivendita n. 23 ubicata in Tolmezzo Via Paschini n. 19 prodotto dal 
titolare della stessa in data 07/06/2013, nonché il p.v. di chiusura redatto dalla G.d.F. di Tolmezzo il 27/06/2013; 
Vista la nota prot. n. 9331 del 12/04/2013 con la quale è stata dichiarata cessata il 31/12/2012 la gestione della 
rivendita speciale n. 12 ubicata in Tricesimo, alla scadenza del contratto di appalto a seguito del mancato rinnovo da 
parte del gestore cessante;  
Considerato che non vi è stata nessuna manifestazione d’interesse per la riassegnazione delle suddette rivendite 
ordinarie; 
Riconosciuta la necessità di verificare la sussistenza dei requisiti richiesti dal Decreto n. 38 del 21/02/2013 per la 
riattivazione del servizio di vendita di tabacchi c/o le stazioni di servizio carburanti inattive alla data di entrata in 
vigore della suddetta normativa; 

DELIBERA 

La soppressione delle rivendite ordinarie n. 31 con annessa ric. lotto n. UD1308 in Udine, n. 2 con annessa ric. lotto 
n. UD4660 in Pozzuolo del Friuli, n. 5 con annessa ric. lotto n. UD5479 in Pasian di Prato, n. 5 in Colloredo di Monte 
Albano, n. 64 in Udine, n. 23 in Tolmezzo  e della rivendita speciale n. 12 in Tricesimo specificate nella premessa. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia. 

Udine, 29 ottobre 2015 
  

IL DIRIGENTE ad interim 
Davide DIAMARE 

f.to Diamare 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.gs. n. 39 del 1993 


